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گزارش

گروه شهرستان ها

وجود ۱۷ مدرسه سنگی فرسوده در کلات
مدیر آموزش و پرورش شهرستان کلات: بیشتر مدارس سنگی در مناطق روستایی هستند که از استحکام لازم برخوردار نیستند

 شهرستان کلات دارای هشت‎هزار دانش‌ آموز 
با ۱۴۶ واحد آموزشی است. در چنین شرایطی 
هرچند که آموزش و پرورش کلات با کمبود فضای 
آموزشی روبه‎رو نیست، اما وجود فضاهای فرسوده 
شرایط  قدیمی،  سنگی  کلاس‎های  همراه  به 
بغرنجی را به‎وجود آورده که ممکن است برای 
دانش آموزان خطراتی را به همراه داشته باشد؛ 
لذا نیاز ضروری به نوسازی دارند. این مدارس که 
اکثرشان در روستاها مستقر هستند، از استحکام 
لازم برخوردار نیستند و این مسئله باعث نگرانی 
خانواده ها شده اســت. به گفته مدیر آمــوزش و 
پــرورش شهرستان کلات هم‎اکنون حدود 17 
مدرسه سنگی فرسوده در روستاها وجود دارد 
ــدارس مشغول به  و دانــش‎آمــوزان نیز در ایــن م
تحصیل هستند که ضــروری است  این مدارس 
نوسازی شوند تا شاهد خطرات جبران‎ناپذیری 
نباشیم. این در حالی است که شهرستان کلات 
دارای روستا و مناطق عشایری زیادی است که 
از حداقل امکانات آموزشی محروم هستند و باید 

توجه ویژه‎ای به این حوزه شود.

ساخت 20 پروژه آموزشی	•
مدیرکل آمــوزش و پــرورش خراسان رضــوی در 
ابتدای سخنان خــود  می گوید: کمبود فضای 
آموزشی در شهرستان کلات نداریم؛ مشکل فقط 
در وجود فضاهای فرسوده و کلاس‌های سنگی 
قدیمی است که از استحکام بنای لازم برخوردار 
نیستند و خطراتی را در پی ‌دارند. رمضان پروانه در 
گفت‎وگو با ایسنا به ۱۷ مدرسه سنگی فرسوده در 
این شهرستان اشاره می کند و می گوید: اگر این 
مدارس ساخته و نوسازی شوند، مدارس فرسوده 
دیگری در شهرستان نخواهیم داشت. وی با بیان 
این که بیشتر مدارس سنگی و فرسوده در مناطق 

مشارکت‌های  وضعیت  به  هستند،  روستایی 
خیران در ساخت مدرسه اشاره کرد و گفت: طی 
دو تا سه سال اخیر با همت و کمک‌های خیران، 

ساخت حدود ۲۰ پروژه آموزشی را داشتیم.
 وی در ادامه با بیان این که طی چند روز گذشته 
چهار پروژه آموزشی در شهرستان کلات به بهره‌ 
برداری رسید، افزود: این پروژه‌ها شامل یک باب 
مدرسه یک‎کلاسه در محله عشایری یده قو، یک 
مدرسه سه‎کلاسه در روستای مرزی قره‎تیکان، 
یک مدرسه دوکلاسه و یک مدرسه شش‎کلاسه 
دیگر در شهر کلات است. وی با اشاره به اعتباراتی 
که تخصیص یافته است، افزود: مدرسه یک‎کلاسه 
محله عشایری یده قو با اعتبار ۶۰۰ میلیون تومان، 
مدرسه سه‎کلاسه روستای مرزی قره تیکان با 
1/5 میلیارد تومان اعتبار و مدرسه دوکلاسه 
ــادری با اعتبار ۷۰۰ میلیون تومان و  کــات ن
مدرسه شش‎کلاسه دیگر نیز با اعتبار ۳ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون تومان به بهره ‌برداری رسید. مدیر 
آمــوزش و پــرورش شهرستان کلات با اشــاره به 
این که بخشی از این اعتبارات را خیران و بخشی 
را دولت تأمین کرده است، ادامــه داد: هر چند 
مدارس کانکسی به زودی جمع‌آوری می‌شوند، 
اما هنوز تعدادی از مدارس شهرستان سنگی و 

فرسوده هستند.

مدارس کانکسی در مناطق عشایری	•
وی در ادامه سخنان خود از وجود چهار مدرسه 
سه‎کلاسه از نوع ساندویچ پانل پیش ساخته یا 
کانکسی در مناطق عشایری خبر داد و افزود: 
کانکس‌ های مدارس ثابت عشایری شهرستان 
و فقط کانکس‌های  ــده  آوری ش ــات جمع‌  ک
ــدارس عشایری که از دیگر مناطق و شهرها  م
می‌آیند باقی مانده است؛ اما چون در حد ۲ تا ۳ 
دانش‌آموز بیشتر ندارند، تصمیمی هم برای جمع 

کردن‎شان نداریم.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان کلات با اشاره 
به آمار پروژه های آموزشی ساخته شده ، تصریح 
کرد: هرچند از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۳۹۸ در 
شهرستان کلات فقط یک پروژه آموزشی ساخته 
شده بود، ولی طی سه سال اخیر با کمک خیران 
و اداره کل نوسازی مدارس از ساخت بیستمین 
پروژه عبور کردیم. وی افزود: به عنوان مثال طی 
سه سال اخیر با کمک یکی از خیران در نقطه صفر 
مرزی »چهچهه« یک پروژه شش‎کلاسه و همچنین 
در روستای »سررود« به همت یکی دیگر از خیران 
مدرسه شش‎کلاسه ساخته شد. پروانه با اشاره به 
این‎که طی سه سال اخیر خیران بالغ ‌بر ۵ میلیارد 
تومان برای ساخت پروژه‌های آموزشی شهرستان 
کلات کمک کردند، خاطرنشان کرد: هنوز پنج 

پروژه در دست انجام داریم که چهار پروژه مربوط 
به نقاط محروم است و تا مهرماه به اتمام خواهد 
رسید.مدیر آموزش و پرورش شهرستان کلات 
همچنین دربــاره وضعیت نیروی انسانی گفت: 
شهرستان کــات در خراسان رضــوی بهترین 
شرایط را از نظر نیروی انسانی دارد. وی با بیان 
این که نه تنها هیچ کمبودی از نظر نیروی انسانی 
در شهرستان نداریم بلکه بیش از ۹۰ درصد 
نیروها بومی هستند، به مهم‎ترین برنامه‌های 
پیش‌رو اشاره کرد و افزود: در حوزه‌های آموزشی 
پــروژه مهر را به گونه‌ای طراحی کردیم که روز 
اول مهر معلم و دانش‌آموز بدون هیچ دغدغه و 
مشکلی سر کلاس درس حضور یابند و درس را 
شروع کنند.پروانه خاطرنشان کرد: بر اساس 
نظارت‌های استان و نشست‌های تخصصی که 
در شهرستان برگزار شد، اقداماتی که در کلات 
برای اجرای سند تحول بنیادین شده، در بسیاری 
از شهرستان‌ها انجام نشده است. وی با تقدیر از 
همکاری اولیای دانش‌آموزان، مسئولان ادارات 
و نهادهای نظامی و انتظامی شهرستان با آموزش 
و پرورش، این همکاری را بی‌نظیر دانست و گفت: 
پارسال بیش از یک میلیارد تومان به دانش‌آموزان 

نیازمند کمک شد.
ــات، از  مدیر آمـــوزش و پـــرورش شهرستان ک
جمع‌آوری تمامی بخاری‌های نفتی در مدارسی 
که بــرق و گــاز دارنــد، خبر داد و افــزود: تمامی 
مدارس کانکسی عشایری شهرستان کلات به 
جز یک مورد جمع‌آوری و پس از ساخت مدرسه 
به سیستم گرمایشی جدید مجهز شده‌اند. ولی 
ــرای عشایری که از شهرستان‌های قوچان،  ب
چناران و... می‌آیند هر جا برق داشتند از سیستم 
گرمایشی جدید استفاده شده و در مکان هایی که 
برق نداشتند، به ناچار برای گرمایش از سوخت 
نفت استفاده شده است. وی با اشــاره به وجود 
۱۱ مدرسه عشایری که اکثر آن‎ها کانکس است، 
گفت: مدارس عشایری شهرستان کلات ۴۸۲ 

دانش‌آموز دارد.

در جاده سبزوار – داورزن رخ داد

 مصدومیت 5 نفر 
در واژگونی خودروی ال90

رئیس اورژانـــس پیش‌بیمارستانی و مدیر 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی سبزوار گفت: 
واژگونی خــودروی ســواری ال ۹۰ در جاده 
سبزوار - داورزن پنج مصدوم برجای گذاشت.

عباس کافی روز گذشته به ایرنا، اظهار کرد: 
این حادثه در کیلومتر 40 جــاده سبزوار- 
داورزن رخ داد که ماموران اورژانــس بدون 
درنگ در صحنه حاضر شدند.وی افزود: بر اثر 
این حادثه پنج سرنشین این خودرو مصدوم 
شدند که عوامل اورژانس پس از انجام اقدامات 
اولیه درمانی، آنان را به بیمارستان امداد و 

سوانح سبزوار منتقل کردند.

فرمانده انتظامی بردسکن خبر داد:

کلاهبرداری با ترفند برنده 
شدن در قرعه کشی

علی نوری/  فرمانده انتظامی شهرستان 
بردسکن از شناسایی متهمی خبر داد که 
با ترفند برنده شدن در قرعه‎کشی عتبات 
عالیات، از شهروندان کلاهبرداری کرده 
بــود. سرهنگ محمود مختاری بیان کرد: 
در پی شکایت یک شهروند بردسکنی مبنی 
بر کلاهبرداری ۵۰۰ میلیون ریالی از وی 
با ترفند برنده شدن در قرعه‎کشی، پیگیری 
موضوع در دستورکار کارشناسان پلیس فتا 
قرار گرفت. وی افزود: شاکی پرونده اعلام 
کرد که فردی سودجو، با ترفند برنده شدن در 
قرعه‎کشی عتبات عالیات، با وی تماس تلفنی 
گرفته و پس از کشاندن وی به پای دستگاه 
خودپرداز و اغفال و دریافت مبلغ ۵۰۰ میلیون 
ریــال، دیگر پاسخگو نبوده است. سرهنگ 
مختاری تصریح کرد: پس از شنیدن اظهارات 
شاکی و با اقدامات تخصصی مأموران پلیس 
فتا، متهم در یکی از استان‌های غربی کشور 
شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی حساب 
وی مسدود شد و هماهنگی لازم نیز برای 
دستگیری متهم در تعامل با پلیس فتای استان 

مقصد انجام شده است. 

با همیاری خیران سلامت

ساختمان جدید پایگاه انتقال خون سبزوار احداث می شود

مدیرعامل مجمع خیران سلامت سبزوار گفت: 
مقدمات اجرایی احداث ساختمان جدید پایگاه 
انتقال خون این شهرستان با همیاری خیران 

سلامت و سازمان انتقال خون ایران فراهم شده 
است.به گزارش ایرنا، علی بیات روز سه‎شنبه اظهار 
کرد: تفاهم‎نامه ساخت پایگاه جدید انتقال خون با 

گستره  دوهزار مترمربع در حاشیه جاده شهدای 
هسته‎ای، به امضا رسیده است.وی افزود: هزینه 
ساخت این پایگاه و خرید تجهیزات مورد نیاز ۵۰۰ 

میلیارد ریال برآورد شده است که در کنار اعتبارات 
دولتی، دو خیر نیک‎اندیش مجمع خیران سلامت 
هم برای تامین آن اعلام آمادگی کرده‎اند.گفتنی 
است، کمبود فضا یکی از مشکلات جدی پایگاه 
کنونی انتقال خون سبزوار در سال‎های اخیر بوده 
است که در این زمینه در سال ۱۳۹۰ زمینی به 
وسعت دوهزار مترمربع برای احداث ساختمان 

جدید این پایگاه اختصاص یافته بود.

مشاهده 2 قلاده یوزپلنگ در جغتای
مــدیــرکــل حفاظت محیط زیــســت خــراســان 
رضوی گفت: یک قلاده یوزپلنگ مادر به همراه 
توله‌اش در شهرستان جغتای مشاهده و از آن‎ها 
تصویربرداری و مستندسازی شد.مهدی اله‎پور 
روز سه‌شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: زیستگاه 
های شهرستان جغتای، یکی از کریدورهای 
مهم زیستگاه‌های این گونه ارزشمند، حدفاصل 
استان‎های سمنان و خراسان شمالی بــوده و 
یکی از مکان‎های زیست و دالان بسیار مهم 
گذر یوزپلنگ ایرانی است.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی گفت: در همین 
زمینه احداث آبشخور و آب انبار، افزایش ضریب 
حفاظتی توسط گشت های مستمر یگان حفاظت 
محیط زیست در منطقه، علوفه‎رسانی و نیز 
آب‎رسانی مستمر به حیات وحش، آموزش جوامع 
محلی، دوربین گذاری و رصد دقیق‌تر مرزهای 
مشترک بین استانی برای مشاهده‌ یوزپلنگ در 
دستورکار این اداره کل قرار گرفت که در حال 
انجام است.اله‎پور بیان کرد: آخرین مشاهده 
مستندسازی شــده گونه یوزپلنگ در استان 

خراسان رضوی در سال ۱۳۹۱ در شهرستان 
بردسکن بــوده اســت که پس از ۱۱ ســال و در 
زیستگاه های شهرستان جغتای با توجه به وجود 
طعمه مناسب نظیر آهــو و خــرگــوش، فرصت 
مناسبی برای حضور این گونه مهیا شد و چندین 
مرتبه مشاهده یوزپلنگ توسط اهالی گزارش 
شده بود که موفق به تصویربرداری از آن نشده 
بودند اما خوشبختانه با هوشیاری به عمل آمده 
و آگاهی‎بخشی های مستمر، حضور این گونه 
زیبا در استان خراسان رضوی ثبت و مستند شد.

 برگزاری یادواره 14 شهید 
اهل سنت بخش پایین جام 

حقدادی/ همزمان با دهه کرامت و سالروز 
فتح خرمشهر، یــادواره ۱۴شهید والامقام 
اهل‎سنت بخش پایین جام شهرستان تربت 
جام با حضور مسئولان شهرستان و اقشار 
مختلف مردم با شکوه خاصی در محل مسجد 
جامع شهر سمیع آباد برگزار شد. به گزارش 
خراسان رضوی، در این مراسم امام جمعه 
بخش پایین جــام با تجلیل از مقام شامخ 
شهیدان و تبریک ایــام دهه کرامت گفت: 
شهدا جان خود را بــرای امنیت، آرامــش و 
آسایش و ثبات ایران اسلامی تقدیم کردند.
مولوی امـــان‎ا... برزگر با تسلیت شهادت 
مرزبانان غیور در ســراوان افــزود: به برکت 
خون شهدا امروز جمهوری اسلامی منادی 
وحدت جهان اسلام شده و همه تکلیف داریم 
قدر شهدا و نظام را بدانیم .حجت الاسلام 
مهدی غلامی رئیس عقیدتی سیاسی ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه تربت جام نیز در این 
مراسم با اشاره به این که راه شهیدان با قوت 
و قدرت ادامه دارد، گفت: افرادی که بر طبل 
اختلاف بین شیعه و اهل‎سنت می‎زنند، در 
زمین دشمنان بازی می کنند. در پایان این 
مراسم با اهــدای تندیس ایثار، از خانواده 

شهدای اهل‎سنت تجلیل شد.

فرماندار مطرح کرد:

ضرورت ساخت کشتارگاه 
دام سبک در ششتمد

فرماندار ششتمد گفت: این شهرستان یکی 
از قطب‌های پــرورش دام در استان است و 
ساخت کشتارگاه دام سبک در این منطقه 
یکی از ضروریات است.حسین ایثارگر روز 
سه‌شنبه در گفت‎وگو با ایرنا اظهار کرد: یکی 
از مطالبات مردم شهرستان ششتمد برای 
تامین گوشت باکیفیت و بهداشتی، راه‌اندازی 
تصریح  ــت.وی  ــ اس سبک  دام  کشتارگاه 
ــرای ساخت کشتارگاه دام سبک،  ــرد: ب ک
مکاتبه‎هایی انجام شده اســت؛ اما تاکنون 
اقــدام موثری در این زمینه صــورت نگرفته 
است.رئیس شبکه دام‎پزشکی ششتمد نیز 
در این باره گفت: این شهرستان با بهره‌مندی 
از ۱۴۵هزار راس دام سبک به عنوان یکی از 
قطب های منطقه در زمینه تولید گوشت قرمز 
مورد توجه است.ولی‌ا... جغتایی افزود: برای 
افزایش ضریب سلامت گوشت قرمز، تکمیل 
چرخه آن و ارتقای سلامت بهداشت عمومی، 
نیاز به احــداث کشتارگاه دام سبک در این 
شهرستان است. وی تصریح کرد: هم‎اینک ۶ 
واحد قصابی در شهرستان ششتمد فعال‎اند 
که به حالت اضطرار و موقت فرایند کشتار و 
ذبح دام را انجام می دهند که نظارت های 
بهداشتی شبکه دام‎پزشکی به صورت کامل 
و جامع بر آن‎ها صورت نمی گیرد.جغتایی 
گفت: با توجه به اهمیت تامین گوشت سالم 
و بهداشتی و مطابق با استانداردهای تعریف 
شده برای حفظ سلامت شهروندان، انتظار 
می رود شــهــرداری مکانی هرچند موقت 
را با حداقل امکانات بهداشتی اولیه برای 

راه‌اندازی کشتارگاه فراهم سازد.
 

 عملیات توسعه‌ای پایانه 
مسافری فرودگاه سبزوار 

آغاز شد
مدیر فرودگاه شهدای سبزوار گفت: عملیات 
توسعه‌ای پایانه مسافری و زیباسازی نمای 
فرودگاه این شهرستان با اعتبار ۱۶ میلیارد 
ریال آغاز شد.حسین شادمان روز گذشته 
در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: اعتبار طرح 
توسعه‎ای پایانه مسافری و زیباسازی نمای 
فرودگاه از محل اعتبارات شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران برای افزایش و توسعه 
سبزوار  ــاه  ــرودگ ف مسافری  پایانه  فضای 
اخــتــصــاص یافته اســــت.وی افــــزود: این 
طرح به منظور رفاه بیشتر مسافران و مهیا 
شدن زیرساخت های مناسب و استاندارد 
فرودگاهی، همسو با طرح جامع فرودگاه اجرا 
می شود.گفتنی است، پروازهای فرودگاه 
سبزوار با وجود مهیا بودن زیرساخت های 
لازم، به علت نبود تجهیزات ایر استارتر و 
جت استارتر از دی ماه سال گذشته متوقف 

شده است.

آغاز فعالیت مرکز سامان دهی سگ‌های ولگرد در طرقبه شاندیز
اشرافیان/ فرماندار طرقبه شاندیز از آغاز 
فعالیت مرکز سامان‌دهی سگ‌های ولگرد 
در ایــن شهرستان خبر داد و گفت: در این 
ــز طـــرح CNVR )طـــرح جــمــع آوری،  ــرک م
واکسیناسیون، عقیم سازی و رهاسازی سگ 
ــرا خواهد شــد. به گــزارش  هــای ولــگــرد( اج
خراسان رضوی،  حمیدرضا رحیمیان افزود: 
با حضور دادســتــان و ادارات متولی در امر 
سامان‎دهی سگ‌های ولگرد ، مجری طرح 
CNVR در این شهرستان تایید نهایی خود را 
دریافت کرد و فعالیت این مرکز آغاز شد.  وی 
تصریح کرد: در این مرکز طرح عقیم‌سازی و 

واکسیناسیون هاری سگ‎ها در دستور کار قرار 
دارد.فرماندار طرقبه شاندیز ابراز امیدواری 
کرد، با آغاز به کار این مرکز، مردم به زودی 
شاهد آثار مثبت اجرای آن در کاهش جمعیت 

سگ‌های ولگرد باشند.
فرماندار طرقبه شاندیز با بیان این‎که برای 
ــرای موفق ایــن طــرح به کمک و همیاری  اج
تمام مردم نیازمند هستیم، خاطرنشان کرد: 
بخشی از هزینه‌ها و مخارج این مرکز  برعهده 
شاندیز  و  طرقبه  شهر  دو  ــای  ــرداری‌ه ــه ش
است و قسمتی دیگر از این هزینه‌ها برعهده 

دهیاری‌هاست. 


